individuais (EPIs). 

1.16. A CONTRATADA será responsável pelos deslocamentos até o local da obra, quantas vezes 

necessárias, sem direito a indenização.  

2. DO VALOR, DO RECURSO FINANCEIRO E DO PAGAMENTO 

2.1. O valor máximo de referência da obra é de R$ 161.461,18 (Cento e sessenta e um mil, 

quatrocentos e sessenta e um reais e dezoito centavos). 

2.2. O pagamento será efetuado até o 30º dia após a emissão dos boletins de medição e apresentação da 

Nota Fiscal detalhando o objeto fornecido, com o devido recebimento e a aprovação do gestor e do 

fiscal, de acordo com o empenho, por meio de depósito bancário.